PAGE
15

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 18.12.2024

№ 2473-ра
О внесении изменения в

распоряжение администрации

города от 19.04.2018 № 693-ра
«Об утверждении перечня
муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав

некоммерческих организации)

для его передачи во владение
и (или) в пользование социально
ориентированным некоммерческим
организациям на долгосрочной

основе» (в ред. от 05.09.2024 № 1659-ра)
В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996                             № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12. 2012 № 1478 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций», постановлением   администрации города Пыть-Яха от 09.04.2018 №56-па «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организации) для его передачи во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям на долгосрочной основе, а также правил предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование из данного перечня» (в ред. от 21.03.2024 № 56-па), внести в распоряжение администрации города от 19.04.2018 № 693-ра «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организации) для его передачи во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям на долгосрочной основе» следующее изменение:
1. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.      Считать утратившими силу распоряжения администрации города от 05.09.2024 № 1659-ра «О внесении изменения в распоряжение администрации от 19.04.2018 № 693-ра «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организации) для его передачи во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям на долгосрочной основе».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.
И.о.главы города Пыть-Яха
           В.В. Стефогло
Приложение
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 18.12.2024 № 2473-ра
Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для передачи во временное владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям на долгосрочной основе
Недвижимое имущество

	№

п/п
	Наименование

и назначении объекта
	Местонахождение
	Техническая характеристика
	Инвентарный

номер
	Кадастровый номер
	Реквизиты распоряжения (номер, дата) о включении имущества в Перечень
	Наименование (пользователя) СОНКО
	Реквизиты договора (номер, дата) безвозмездного пользования (аренды)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Нежилые помещения
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,

2 мкр. «Нефтяников»

д. 29
	187,6 кв. м.
	00310330
	86:15:0101012:1206
	693-ра от 19.04.2018
	Пыть-Яхская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 01.12.2017               № 222/1

	2
	Нежилые помещения
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,

2 мкр. «Нефтяников»

д. 29
	154,8 кв. м.
	1000011
	86:15:0101012:1206
	693-ра от 19.04.2018
	Пыть-Яхская городская организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 12.04.2018               № 01-54/1

	3
	Нежилое помещение
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,

2 мкр. «Нефтяников», д.4а
	59,7 кв. м.
	1108510046
	86:15:0101012:2542
	693-ра от 19.04.2018
	Пыть-Яхская местная городская молодежная общественная организация «Активист»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 04.07.2019               № 01-176

	4
	Нежилое помещение
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,

2 мкр. «Нефтяников», д.22, пом. 4
	59,3 кв. м.
	ШИ1985735
	86:15:0101012:556
	598-ра от 24.03.2020
	Автономная некоммерческая организация «Центр социальной помощи «Призвание»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 02.08.2019               № 01-177

	5
	Здание
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,

6 мкр. «Пионерный», д.30
	727,5 кв. м.
	003130358
	86:15:0000000:503
	1435-ра от 07.08.2020
	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «ПРОФФ»»
	Договор аренды имущества от 27.07.2015               № 05-167

	6
	Строение
	ХМАО-Югра, г. Пыть-Ях,

промзона Западная
	209,8 кв. м.
	ШИ1985984
	86:15:0000000:205
	1894-ра от 13.10.2020
	Автономная некоммерческая организация «Городской приют для бездомных животных «ШАНС»»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 05.10.2020               № 01-452

	7
	Нежилое помещение
	ХМАО-Югра,

г.Пыть-Ях, 2 мкр. «Нефтяников», д.27а
	193,6 кв. м.
	1108510694
	86:15:0101012:2906
	975-ра от 02.06.2022
	Благотворительный фонд «Подари мечту»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 28.10.2021               № 01-353

	8
	Строение «МСДЦ «Жемчужина». Гараж на 3 единицы»
	ХМАО-Югра, г.Пыть-Ях, ул.Тепловский тракт, строение 26/4, МСДЦ «Жемчужина»
	97,8 кв. м.
	1108510806
	86:15:0101028:27
	975-ра от 02.06.2022
	Автономная некоммерческая организация спортивно-технический клуб «СИБИРЬ»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 27.05.2022               № 01-197

	9
	Здание детского сада «Фантазия»
	ХМАО-Югра,

г.Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», д.40а
	2356,6 кв. м.
	01012401
	86:15:0101021:318
	1610-ра от 14.09.2022
	Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутский институт экономики, управления и права»
	Договор аренды имущества от 18.08.2022               № 05-273

	10
	Нежилое помещение
	г. Пыть-Ях, мкр. 2 «Нефтяников»,              дом 27а, помещ. 2
	250,4 кв. м.
	1108510820
	86:15:0101012:2905
	1420-ра от 21.07.2023
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебный центр «ПРОФИ»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 26.06.2023               № 01-120

	ИТОГО:
	4297,1 кв.м.
	-

Движимое имущество
	№

п/п
	Наименование

и назначении объекта
	Местонахождение
	Инвентарный

номер
	Реквизиты распоряжения (номер, дата) о включении имущества в Перечень
	Наименование (пользователя) СОНКО
	Реквизиты договора (номер, дата) безвозмездного пользования (аренды)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Шлагбаум автоматический подъемный
	г. Пыть-Ях, мкр. 2 «Нефтяников»,              дом 27а, помещ. 2
	1108524394
	534-ра от 29.03.2024
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебный центр «ПРОФИ»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 22.01.2024          № 01-05

	2
	Шлагбаум автоматический подъемный

	1108524395

	3
	Карт
	ХМАО-Югра, г.Пыть-Ях, ул.Тепловский тракт, строение 26/4, МСДЦ «Жемчужина»
	1108522763
	534-ра от 29.03.2024
	Автономная некоммерческая организация спортивно-технический клуб «СИБИРЬ»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 27.05.2022         № 01-197

	4
	Мотоцикл KTM 65 SX

	1108522766

	5
	Мотоцикл KTM 65 SX

	1108522767

	6
	Мотоцикл Кросс Apollo RX 250 (172FMM)

	1108523750

	7
	Мотоцикл Кросс Apollo RX 250 (172FMM)

	1108523751

	8
	Мотоцикл Кросс KTM SX50 2013

	1108522764

	9
	Мотоцикл Кросс KTM SX85 2013

	1108522765

	10
	Мотоцикл КТМ 85SX

	1108522768

	11
	Щит пожарный закрытый металлический

	1108522773

	12
	Ящик пожарный металлический для песка 0,25

	1108522772

	13
	Рекламная конструкция (двусторонняя) на двух опорных стойках
	ХМАО-Югра, г. Пыть-Ях, в 774-х метрах от оси пересечения ул. Белых ночей и федеральной трассы «Тюмень-Нефтеюганск» по левой стороне при движении в г. Тюмень
	1108522231
	534-ра от 29.03.2024
	Автономная некоммерческая организация «Семейный клуб здоровой беременности и раннего развития ребенка «Музыка сердца»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 24.11.2023               № 01-277

	14
	Автобус двухэтажный (2 шт.)
	ХМАО-Югра, г.Пыть-Ях, МСДЦ «Жемчужина»
	1108524025

1108524026
	534-ра от 29.03.2024
	Автономная некоммерческая организация центр социально-культурного развития «Югорская эра»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 27.09.2023             № 01-215

	15
	Входная группа «ДИНОПАРК 86»

	1108523871

	16
	Горка пляжная

	1108524022

	17
	Камень времени «Большой» (2 шт.)

	1108523878

1108523879

	18
	Камень времени «Малый» (3 шт.)

	1108523873

-

1108523874

	19
	Камень времени «Средний» (2 шт.)

	1108523876

1108523877

	20
	Каркасный планетарий (комплект)

	1108523956

	21
	Куст горка

	1108524023

	22
	Куст лабиринт

	1108524024

	23
	МАФ «Трейлер»

	1108523872

	24
	Медиаплеер (к планетарию)

	1108523958

	25
	Мешки для сидения «Груша» (50 шт.)

	1108523961- 1108524010

	26
	Плитка тротуарная серый графит (50 шт.)

	1108523906- 1108523955

	27
	Проектор (к планетарию)

	1108523957

	28
	Скамья-шайба малая серый графит (5 шт.)

	1108523883- 1108523887

	29
	Скамья-шайба средняя серый графит (2 шт.)

	1108523881- 1108523882

	30
	Стойка (к планетарию)

	1108523960

	31
	Топиари «Динозавр Анкилозавр» большой

	1108523864

	32
	Топиари «Динозавр Анкилозавр» малый

	1108524011

	33
	Топиари «Динозавр Дилофозавр» большой

	1108524013

	34
	Топиари «Динозавр Дилофозавр» малый

	1108524012

	35
	Топиари «Динозавр Диметродон» большой

	1108524014

	36
	Топиари «Динозавр Диметродон» малый

	1108524015

	37
	Топиари «Динозавр Диплодок»4,4*11*1,5

	1108524020

	38
	Топиари «Динозавр Майязавр» пасущийся

	1108523869

	39
	Топиари «Динозавр Майязавр» пасущийся

	1108523870

	40
	Топиари «Динозавр Паразауролоф» большой

	1108523865

	41
	Топиари «Динозавр Паразауролоф» малый

	1108523866

	42
	Топиари «Динозавр Птеродактель» 2,05*2,6*1,4

	1108523868

	43
	Топиари «Динозавр Стегозавр» 2,65*5,3*1,5

	1108524019

	44
	Топиари «Динозавр Тиранозавр» большой (хвост)

	1108524016

	45
	Топиари «Динозавр Тиранозавр» средний

	1108523867

	46
	Топиари «Динозавр Тиранозавр»1,5м*3,4м*0,9м

	1108524021

	47
	Топиари «Динозавр Трицератопс» большой 2,35*5,5*1,5

	1108524017

	48
	Топиари «Динозавр Трицератопс» мал 1,7*4,1*1,25

	1108524018

	49
	Туалетный модуль-павильон

	1108523846

	50
	Урна металлическая на бетонном основании (10 шт.)

	1108523896-1108523905

	51
	Фильмы (к планетарию)

	1108523959

	52
	Шезлонг серый графит (8 шт.)

	1108523888-1108523895

	53
	Автомобиль CHEVROLET NIVA
	ХМАО-Югра,

г.Пыть-Ях, 2 мкр. «Нефтяников», д.27а
	1108522754
	534-ра от 29.03.2024
	Благотворительный фонд «Подари мечту»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 22.06.2022              № 01-226

	54
	Стиральная машина произв-я Вязьма Л-12-221 ручной загрузки до 12 кг

	1108522955

	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 04.08.2021              № 01-263

	55
	Сушильный барабан ЛС-10

	1108522956

	56
	Стол офисный
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,

2 мкр. «Нефтяников», д.4а
	1108522619
	534-ра от 29.03.2024
	Пыть-Яхская местная городская молодежная общественная организация «Активист»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 23.06.2022        № 01-231

	57
	Стол офисный

	1108522620

	58
	Тумба офисная

	1108522621

	59
	Шкаф-гардероб

	1108522624

	60
	Шкаф-стеллаж

	1108522622

	61
	Шкаф-стеллаж

	1108522623

	62
	Ванна моечная 2 секц. Емкость нерж. Каркас оцинк 1250*630*870
	ХМАО-Югра,

г.Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», д.40а
	1108522996
	534-ра от 29.03.2024
	Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутский институт экономики, управления и права»
	Договор аренды имущества от 15.11.2022               № 05-325

	63
	Ванна моечная 2 секц. Емкость нерж. Каркас оцинк ВСМ-2/700-Н-ЮТ 1585*800*870

	1108522999

	64
	Ванна моечная 2-секц. ВММ-450/2*

	1108522997

	65
	Ванна моечная 2-секц. ВММ-450/2*

	1108522998

	66
	Ванна моечная ВСМ

	1108523000

	67
	Водоочистная установка

	1108523011

	68
	Зонт 1200*1000 нерж.сталь с жироул. Фильтром

	1108523001

	69
	Зонт 1300*700 нерж. Сталь с жироуловителем

	1108523003

	70
	Зонт 1900*1000 нерж.сталь с жироул.фильтром

	1108523002

	71
	Зонт 900*900 нерж. Сталь с жироуловителем

	1108523004

	72
	Источник бесперебойного питания APC SMAPT X 2200 HV

	1108523012

	73
	Камера видеонаблюдения 3 Mn 1/2.8 KMOП Sony Exmor

	1108523005

	74
	Камера видеонаблюдения 3 Mn 1/2.8 KMOП Sony Exmor

	1108523006

	75
	Камера видеонаблюдения 3 Mn 1/2.8 KMOП Sony Exmor

	1108523007

	76
	Камера-интернет D-Link DCS-942L с картой памяти microSDXC 64Gb

	1108523008

	77
	Ковер 1,8*3,6

	1108522979

	78
	Коммутатор 8 port D-Link DGS-1008P 10/100/1000Mbps(4 с поддержкой PoE)

	1108522991

	79
	Кушетка смотровая

	1108522981

	80
	Монитор DEXP H240 черный

	1108522992

	81
	Печь хлебопекарная ХПЭ 500 /оцинк/

	1108523017

	82
	Плита 4-хконфорочная с жарочным шкафом. ПЭМ0,48М-ДШ

	1108523018

	83
	Пожарный ящик ШПК-315

	1108522972

	84
	Пожарный ящик ШПК-315

	1108522973

	85
	Пожарный ящик ШПК-315

	1108522974

	86
	Пожарный ящик ШПК-315

	1108522975

	87
	Пожарный ящик ШПК-315

	1108522976

	88
	Пожарный ящик ШПК-315

	1108522977

	89
	Радиосистема передачи извещений «Стрелец-Мониторинг»

	1108523013

	90
	Система IP – наблюдения

	1108523014

	91
	Система контроля доступа

	1108523015

	92
	Системный блок ПК DEXP Jupiter P 102 15.4*3500 МГц, 8Гб, 1Тб

	1108523016

	93
	Скамья деревянная 3 м.

	1108522983

	94
	Скамья деревянная 3 м.

	1108522984

	95
	Скамья деревянная 3 м.

	1108522985

	96
	Стол компьютерный

	1108522982

	97
	Стол овальный 2,7*1,2*0,75м

	1108522969

	98
	Столик инструмент./2 полки+стекло/

	1108522987

	99
	Столик инструмент./2 полки+стекло/

	1108522988

	100
	Счетчик учета хол. И гор. Воды

	1108522989

	101
	Счетчик электрон. Меркурий 230

	1108522990

	102
	Уголок народных промыслов

	1108522970

	103
	Холодильный шкаф ШХ-0,7 /мет.двери/

	1108523010

	104
	Холодильный шкаф ШХ-R 750 M

	1108523009

	105
	Шкаф для одежды 2-х секц.закрытый

	1108522967

	106
	Шкаф для одежды 2-х секц.закрытый

	1108522968

	107
	Шкаф медицинский

	1108522971

	108
	Шкаф медицинский ШМ-2,1

	1108522980

	109
	Шкафчик для ключей

	1108522962

	110
	Шкафчик закрытый с закр.полками

	1108522965

	111
	Шкафчик закрытый с закр.полками

	1108522966

	112
	Электроплита 4-х комфорочная

	1108522993

	113
	Электросушилка для рук Jofel indS

	1108522994

	114
	Электросушилка для рук Jofel indS

	1108522995

	115
	Контейнер для твердых бытовых отходов
	ХМАО-Югра,

г.Пыть-Ях, 8 мкр. «Горка», ул. Православная, зд.1
	1108523248
	715-ра от 24.04.2024
	Местная религиозная организация православного Прихода храма в честь иконы Божией Матери «Нечаянная Радость» г. Пыть-Яха Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 15.04.2024         № 01-64

	116
	Контейнер для твердых бытовых отходов

	1108523412

	117
	Проектор Toshiba
	ХМАО-Югра,

г.Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», д.40а
	1108524548
	1659-ра от 05.09.2024
	Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутский институт экономики, управления и права»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 14.08.2024         № 01-173

	118
	Стол дидактический с наполнением

	1108524549

	119
	Тумба размер 117*55.2*46 см

	1108524550

	120
	Шкаф для одежды

	1108524553

	121
	Шкаф плат.2-х створч.с антресолью

	1108524551

	122
	Шкаф секционный 1835*844*446 см

	1108524552

	123
	Стенд 1700*1200

	1108524554

	124
	Стенд 1700*1200

	1108524555

	125
	Стенд демонстационный 2300*1250мм

	1108524556

	126
	Стол журнальный 90*56*50 см, цвет орех, колесные опоры           (2 шт.)

	1108524557

	127
	Одна сторона рекламной конструкции на двух опорных стойках
	ХМАО-Югра, г. Пыть-Ях, в 416-х метрах от оси пересечения ул. Николая Самардакова и ул. по левой стороне при движении в сторону промзоны «Центральная»
	1108524636
	2282-ра от 03.12.2024
	Автономная некоммерческая организация «Семейный клуб здоровой беременности и раннего развития ребенка «Музыка сердца»
	Договор передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование от 03.12.2024               № 01-250

	ИТОГО: 252 ед.
	-